
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВЕРХНЕЛЮБАЖСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА   

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от   25 октября 2023 года                                                                            № 90 

 

Об утверждении предварительных итогов  

социально-экономического развития                                                 

муниципального образования «Верхнелюбажский 

 сельсовет» Фатежского района  Курской области  

за истекший период текущего финансового года 

и ожидаемые итоги социально-экономического развития  

Верхнелюбажского сельсовета за текущий год 

                                                                                                                                                        
  В соответствии с Бюджетным процессом муниципального 

образования «Верхнелюбажский сельсовет» Фатежского района Курской 

области, утвержденного Решением Собрания депутатов Верхнелюбажского 

сельсовета Фатежского района Курской области от 22 сентября 2023 года № 

122 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 

Верхнелюбажском сельсовете Фатежского района Курской области», 

администрация Верхнелюбажского сельсовета Фатежского района  

постановляет: 

1. Утвердить предварительные  итоги социально-экономического 

развития муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за истекший период текущего 

финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития за 

текущий год.  

2. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Глава  Верхнелюбажского  сельсовета                                                                                                                                                                                                                                                                  

Фатежского района                                                              Н.Н. Скиба 

 

 



 
Утверждены 

Постановлением администрации 

                                                                                Верхнелюбажского сельсовета 

Фатежского района 

от 25.10.2023 г.  №90 

Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования «Верхнелюбажский сельсовет» 

Фатежского района Курской области за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-

экономического развития за текущий 2023 год 

Показатели 2022г отчет 9мес-в 2023 факт 2023г ожидаем 

  

год Темп роста 

сни % 

Индекс 

дефлят 

год Темп роста % Индекс 

дефлят 

год Темп роста сниж 

% 

Индекс дефлят 

Численность работающих,чел 1052 112,6   1072 101,0 - 1072 101,9 - 

В т.ч. работников бюджетной 

сферы чел 
207 100,8   210 101,0 - 210 101,4 - 

Фонд заработной платы тыс руб 597712,4 129,9   506583,8 110,1 - 675445 113,0 - 

В т.ч.работн бюджетной сферы 72904,9 112,9   59651,25 108,1 - 79535,0 109,1 - 

Среднемесячная зарплата на 1 

работающего руб 
47347,3 115,3   39379,95 109,0 - 52506,6 110,9 - 

В т ч работников бюджетной 
сферы 

29349,8 112,0   23671,13 107,3 - 31561,5 107,5 - 

Объем инвестиций в основной 

капитал тыс руб 
678376 30,1 118,4 544330,50 100,7 105,8 725774 101,1 105,8 

 

Глава Верхнелюбажского сельсовета  

Фатежского района                                                                                                              Н.Н. Скиба 

 

Начальник отдела                                                                                                                 О.М. Жердева 


